rius i crepasset mox eidē dyabolus de fractione si
lenaj insultare cepit Sanctus autē dñicus utpote
fratru magistro sibi loqui licere asserēs. coegit ips
ut sibi diceret de quo fratres in choro temptaret.
Qui respondit facio eos tarde venire et cito exire.
Deinde duxit eū ad dormitoriū de quo ibidem fra
tres tēptaret inquirens. Qui ait. facio eos nimis
dormire tarde surgere sicq; a diuino officio rema
uere et interdum immundas cogitationes habere
Deinde ad refectoriū ipm duxit et de quo ibidem
fratres tēptaret quesuit. Tunc demon per men
sas saliens plus et minus. sepius repetendo dice
bat. Quē cum scūs dñicus quid sibi hoc veller iter
rogaret ait. Quosdā fratres tempto ut plus come
dant et sic ex nimia cibi sumptōe delinquāt Quosdā
dam ut min⁹ sumāt et sic in dei seruitio et sui ordi
nis obseruatione debiles fiant. Inde duxit eum
ad locutoriū de quo ibidem fratres tēptaret inq̄
rens. Tunc ille crebro lingua reuoluēs mirabilis
psufionis sonum pmebat. Quē cum factus dñic⁹
quid sibi hoc veller inquireret ait. Hic locus totus
meus est. Cum em fratres ad loquendū pueniunt
eos temptare studio ut psuse loquant. multis se se
inutilibus verbis cōmiscant ut vn⁹ aliū nō expe
ctet. Postremo duxit eum ad capitulū. Sed cū añ
hostiū capli fuisset demō intrare nullaten⁹ voluit
sed ait. Huc nunq̄ ingrediar. q; locus maledictio
nis et infernus mihi est et torū ibi amitto qd̄ i alijs
locis lucro. Nam cū aliquē fratrem p aliquas negli
gentiā delinquere fecero. mox in loco hoc maledi
ctionis de ipa negligentia se purgat et cor a oibus
se pclamat. Nam hic monent. hic pntent. hic accu
sant. hic verberant. hic absoluunt et sic totum ami
sisse me doleo qd̄ alibi me lucrātū gaudebam. Et
his dicitis euauit. ¶ Tandē appropinquāte
pgrinationis termino pstitit⁹ apud bononiā gra
ui cepit corpis infirmitate languere. Sui autē cor
poris dissolutio sibi in visione monstrata est. Vidit
em iuuenē pulcherrimū bis verbis se vocantē et di
cer. tem. Veni dilecte mi. veni ad gaudia veni. Cō
uocatis igif ex fratrib⁹ bononiēn. puentus. xii. ne
cos exheredes et orphanos dereliqueret testamē
tum pdidit dicēs. Nec sunt q̄ vobis tanq̄ filijs he
reditario iure possidēda relinquo. Caritatē habe
te humilitatē seruare. paupertatem voluntariā pos
sidere. Illa vō qua potuit districtione pbibuit ne
quis vnq̄ in suo ordine possessiones induceret tem
porales maledictionē dei omnipotētis et suā terri
biliter impcans ei q̄ pdicatorz ordinē terrenaz di
uitiarū puluere psumeret maculare. fratrib⁹ vero

de ei⁹ destitutione incōsolabiliter dolētibz dulci
ter eos psolans ait. Ne vos mea filij copalis tur
bet discessio nullaten⁹ dubitantes vtiliorē me vos
mortuū habituros q̄ viuū. Proinde ad extremā
horam veniens. anno dñi. m. ccxxi. dormiuit i dño
Cuius quidem transitus eadem die. eadēq; hora
fratri guali tūcpriori fratru pdicatorz de brixia
postmodū eiusdē ciuitatis epō hoc modo mōstra
tus est. Nam cū in cāpanili fratru capite ad murū
inclinato leui sōno dormitasset. vidit celū spertū
et duas scalas candidas ad terrā submitti. quaruz
summitates xps cum matre tenebat et angeli per
eas iubilātes ascendebāt et descendebāt. In me
dio autē scalarū in imo sedes posita erat. et sup se
dem velato capite frater sedens. Jhs autē et ma
ter eius sursum scalas trahēbāt donec sedēte in celū
elevatoro apertura celi clausa est. Veniens igif pdi
ctus frater bononiā p̄tinuo eadē die et hora patrē
migrasse cognouit. frater quidā noīe rabo posit⁹
apud tybur eadem die et hora qua pater migra
uit a corpe missam celebraturus accesserat ad alta
re cum audisset eum bononie egrotasse. et ad locū
canonis veniēs in quo de viuīs mentio fieri cōsue
uit et veller. p eius salute orare subito factus est in
excessu mentis viditq; virū dei dñicum quadā co
rona laurea laureatū. totumq; mirabili splendore
fulgentem duobus quidē reuerendis viris comi
tātū Hinc inde extra bononiā in via regia. pceden
tem. Diem igif notans et horam inuenit tunc ser
uum dei dñicum a corpe migrasse. Cū igif corpus
eius multo tempore sub terra iacuisset. et crebre
scētibus indefinēter miraculis nō posset vltterius
eius sanctitas occultari fidelīū dignū duxit deuot
io corpus ei⁹ ad altiorē locū trāsferre. Tuncq; mo
numentū fuisset fracto vix ferreis instrumētis ce
mēro subiaroz lapide patefactū tanta ex ipō sua
uissimi odoris. p̄rupit fragrātia ut non tā sepulcrū
q̄ cella videret a: omatū patuisse. Cui quidē odor
cuncta supabat aromata nec alicui⁹ rei naturalis
odor similis videbat. Nec solū ossibus aut pulueri
sacri corpis inerat vel capse vez etiam terre circū
quaq; cōgeste. ita ut ad lōginquas regiones post
modū delata odorē ipm longo tpe retineret. Fra
trū vō manibus maxime aliquid de reliquijs sacro
sanctis tangentibus sicinbesit. ut q̄tumcunq; lote
vel etiā p̄fricate essent p̄plures dies pseruare fra
grantie testimoniū psentarent. ¶ In puintia
hungarie vir quidā nobilis cum vxore sua et filio
puulo ad reliquias beati dñici q̄ i silon habebant
visitandas accessit. Et filius ei⁹ infirmatus ibidē
ad extremū vite moriente puenit. Pater autē corp⁹

filij coram altari beati dñici collocans lamētari ce-
pit et dicere. Beate dñice letus veni ad te. en tri-
stis redeo. Cum filio veni. et orbarus recedo. Red-
de michi queso filiū meū. Redde michi letitiā cor-
dis mei. Et ecce circa mediū noctis puer reuixit et
per ecclesias ambulauit. **I**uuenis quidā cuiusdā
nobilis dñe mancipius dñi in quodā fluuio piscādi
gratia insisteret. i aqua lapsus et suffocatus dispa-
ruit. Magno autē spacio tps interiecto eius corp⁹
de pfundo fluuij est eductū. Dñā autē ipius p eius
resuscitatione beatū dñicum inuocās. pmisit se ad
suas reliquias nudis pedibus accessurū. et resusci-
tātū mancipiū libertati daturū. Statimq; qui fue-
rat mortuus in mediū vidētibus oibus vite reddi-
tus. p silij. votūq; suum pdicta dñā sicut pmiserat
adimpleuit. In eadē puincia yngarie duz quidāz
vir filiū suuz defunctum amare lugeret. et beatum
dñicum p eius resuscitatiōe inuocaret. circa pullo-
ruz cantū qui mortuus fuerat oculos aperuit. et pa-
tri dixit. Quid est pater q; sic habeo faciē madesa-
eram? Et ille. Lacrime p̄ris tui sunt filij. q; tu mor-
tuus fueras. et ego solus remanserā omni gaudio
destitutus. Cui ille. Multū fleuisti pater. sed bea-
tus dñicus desolationi tue cōpatēs. vt tibi viuus
redderet suis meritis impetrauit. Languidus qui-
dā et p. xvij. annos cecus reliquias beati dñici vi-
sitare desiderās. tanq̄ temprans ire de lecto surre-
xit tantūq; subito sibi sensit infundi virtutem q;
passu p̄c̄to gradi cepit. Tantoq; magis in cōuale-
scentia corp̄oris et illuminatione oculoz. pficiens
quanto quotidie in itinere p̄cedebat. donec tandē
ad locū destinatū pueniens p̄fectū recepit vtriusq;
beneficiū sanitatis. **I**n eadem puincia bunga-
rie matrona quedā ad honorē beati dñici missam
d. sponens facere celebrari. sacerdotē hora debita
nō inuenit. Quapropter candelas tres ad hoc pa-
ratas manutergio mūdo inuoluit. et in quodā va-
se reposuit. Aliquantulū autē diuertens et postea
rediens candelas flāmis patentibus ardere vidit.
Currentes omnes ad tam grande spectaculū tam
diu ibidem trementes et orantes steterunt donec
sine lesione manutergij penitus exarserunt. **A**
Apud bononiā scolaris quidā noie nicolaus gra-
ui renū ac genuū dolore adeo est vexat⁹ q; de lecto
surgere non valebat. Cui⁹ et femur leuū emarcuit
intantum q; omnis ab eo spes curationis abscessit.
Deo igitur et beato dñico se deuouens cum se filo
de quo fienda erat candela totū mensus esset in lō-
gum. cepit etiā corpus collū et pectus cingere. cū
tandē genu filo ambientem cinxisset inuocato ad

quālibet mensurationē nomine ihu et beati dñici.
cōtinuo se alleuiatū sentiens exclamauit. Ego suz
liberatus. Exurgēs et p̄re gaudio lacrimans sine
aliquo sulfimento venit ad ecclesiā in qua corpus
sancti dñici q̄sc̄ebat. In eadē quoq; ciuitate mul-
ta et fere innumerabilia miracula deus p suū seruū
dñicum opatus est. **I**n sicilia apud augustam cus
puella quedā q; vicio lapidis laborabat incidi de-
beret mater eius p instātī piculo filiā suam deo et
beato dñico cōmendauit. Sequēti igit nocte dor-
mienti puelle beatus dñicus assistit et i manu eius
lapidē quo torquebat posuit et abscessit. Quē puel-
la euigilans et se liberatā inueniens matri dedit.
et visionē p ordinē explicauit. Mater vero lapidē
ad domū fratru attulit. et ipm in memoriaz tanti
miraculi coram ymagine beati dñici suspēdit. **I**n
augusta ciuitate cū in festo translationis beati dñi-
ci matrone quedā in ecclia fratru missarū solēnijs
interfuerit domū rediret et quandā mulieres p̄e-
foribus domus sue filantes viderent. ipam carita-
tiue redarguere ceperunt. cur in festo tanti patris
a seruili ope non cessaret. Illa vō indignata respō-
dit. Vos q; estis bisore fratrum festum colite vestri
sancti. Statimq; oculis in tumorē cū puritu p̄uer-
sis. ex ipis ceperūt vermes. p̄tinus scaturire. ita q;
vicina quedā decem octo vermes eduxit ex eius o-
culis numeratim. Compuncta igit ad eccliam fra-
tru venit. ibiq; peccata sua p̄stēs. et votū emittēs
q; decetero sancto dei dominico nunq; detraheret et
eius festū deuote ageret. p̄tinus restituta est p̄isti-
ne sanitati. **M** Sanctimonialis quedāz noie
maria apud tripolim. i monasterio qd̄ dicit magda-
lena validissimis infirmitatibus elaborās at in si-
bia grauit̄ p̄cussa quinq; mensibus cruciatu mi-
rabili v̄gebat. ita vt singulis horis exitus timere
tur. Quē intra se recolligēs semetip̄am sic exora-
uit. Mi dñe non sum ego digna orare te. nec a te
exaudiri. sed rogo dñm meū beatum dñicum vt sit
mediator inter me et te. et michi impetret benefi-
cium sanitatis. Suz ergo diu cū lacrimis exoraret
in extasi facta vidit beatū dñicum cū duobus fratri-
bus apta cortina q; ante lectū eius p̄debat intrā-
tem sibiq; dicentē. Quare tñ sanari desideras? Et
illa. Dñe vt deo meo deuoti⁹ seruire possim. Tūc
ille de sub cappa vñctionem mire fragrantie p̄fe-
rens tibiam eius vñxit et statim sanata fuit. Et ait
Hec vñctio est valde p̄ciosa dulcis et difficilis. Cu-
ius verbi cū mulier requireret rationes dixit. Hec
vñctio dilectionis est signum q; videlicet p̄ciosa est
quia nullo p̄cio emi potest. et q; in donis dei nullū

est melius. Dulcis qz nichil dulcius caritate. Difficilis qz cito pditur nisi caure custodiat. Ipa etiam nocte sorori sue in dormitorio quiescenti apparuit dicens. Ego sanavi sorore tuam. Que currens ipaz sanata inuenit. Que cu se etia sensibili vnctione in anctam sentiret. ipam cum bombee et reuerentia multa exeret. Que cu abbatisse cofessori et sorori omia retulisset. et vnctione in bombee psentasset tanta et tam noua odoris fragratia sunt pculli. vt nulla eis possent aromata comparari. Ipa aut vnctione cu multa reuerentia seruauerunt. Quaz gratus aut deo existat locus i quo sacrosanctum corpus beati dominici requiescat. licet ex miraculis multis claruerit. Unum tn hic posuisse sufficiat. Refert magister alexander eps vindonicensis in postillis suis sup illud verbum. Misericordia et veritas obuia. sibi et c. qz quida scolaris deges bononie vantaribus seculi deditus visionem talem aspexit. Videbat siquid sibi qz in quoda campo magno cofisteret et ibidem tepestas ingens sup ipm descenderet. Qui duz fugeret a faae tempestatis ad quada domum puenit. Qua cum clausam inuenisset et pulsans ad hostium se ibidem recipi postulasset que deintus erat hospita respondit. Ego sum iustitia qz hic habito. et hec domus mea est. Quia aut tu iustus no es. in ea habitare non vales. Ad cuius verba ille plurimum merens abscessit. et aliam domum vltra illa cospiciens ad ea venit. et pulsans ad hostium se ibidem recipi postulabat. Sed que deintus erat hospita respondit. Ego sum veritas qz hic habito et hec domus mea est. Te aut hospicio no recipiam. qz veritas eu non liberat qui eaz no amat. indeqz abscedens tertia domum vltra illam pspicit ad qua veniens se similiter contra impetum tepestatis recipi flagitauit. Cui qz deintus erat dña respondit. Ego sum pax qz hic habito non est aut pax impijs sed hominibus bone voluntatis. Veru qz ego cogito cogitationes pacis. et non afflictionis. vtile consilium tibi do. Vltra me soror mea habitat que miseris semp auxiliu prestat. ad hac accede et eius monita cople. Cum ergo accessisset qz deintus erat respondit. Ego sum misericordia qz hic habito. Si igit ab imminente tepestare saluari desideras vade ad domum in qua fratres pdicatores de bononia habitant. ibiqz inuenies stabulum penitentie. et pre sepe cotinente. et pabulum doctrine. asinum simplicitatis cu boue discretionis. mariam illuminantem et ioseph pficientem. et puerum ihm te saluantem. Cui igit predictus scolaris euigilasset. ad domum fratru venit et visionem pordinem recitans habitum ordinis petij. et accepit.

De sancto sixto **cix** **A**
Sixtus dicitur a sios quod est deus. et status quasi diuinus status. Vel sixtus a sisto sistis quasi firmus et fixus in fide. passione et bona operatione.

Sixtus papa arenien. natione. primo qdam pbs sed postea discipulus xpi et pofex summus electus. decio et valeriano cu duobus dyaconibus suis felicissimo. et agapito psentatus est. que cum decius nullis posset psuasionebus indinare. fecit eum duci ad templum martis. vt aut sacrificaret. aut vt in custodia mamertini reciperet. Sed cu sacrificare renuens in custodia duceretur beatus laurentius post eum clamans ibat et dicebat. Quo pgrederis sine filio pater quo sacerdos sancte sine ministro pperas. Cui sixtus. No ego te defero fili neqz derelinquo. sed maiora tibi debent p fide xpi certamina. Post triduum me seqris sacerdotem leuita. Interim ergo tbe fauros ecclie accipe. et quib tibi videf diuide. Quos cu ille xpianis paupibus distribuisset. valerianus pfecto decreuit vt sixtus ad templum martis sacrificaturus duceret. No si renueret ibide capite truncaret. Qui cu duceret beatus laurentius post eu clamare cepit ac dicere. Noli me derelinquere pater sancte qz tbe fauros tuos iam expedi. Tunc milites audientes tbe fauros noiare laurentium renuerunt. sixtus vero cu felicissimo et agapito ibidem de collauerunt. In hac die est festu transfigurationis dñi. et sanguis xpi de nouo vino si fieri potest et inueniri in aliqui